GOVERNO    B0    POVO

Brejão-PE,12 de maio de 2025,

COIVIUNICAÇÃO INTERNA FMS/2025.

A Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Saulo Henrique Florentino de Barros
Prefeito Municipal
Nesta

Assunto: Solicitação de autorízação de forma[ização Pr

Excelentíssimo Prefeito,

Cumprimentando-Q  eordíalmente  Ex.a,  venh
autorização   para   dar   início  ao  procedimento
modalidade exigida pela legis[ação vigente,

m) imóvel, localizado na zóna urbana do mun
Atenção  Psicossocial - CAPS,  unidade

- FMS.
nsiderando  que

mpatíve[}

a  Saúde
receitua o ariigo 196

icitatório.

deste,  solicitar
necessário,   na

de  locação de 01
i a sediar o Centro

o  Fundo  Municipal  de

de todos  e  dever do  Estado,
uição Federal de 1988, sendo política

cial voltada, especialmente, à assistência de pessoas em situação
ade pessoal e/ou social, destaca-se a importância da implantação

do CAPS em ]ocal apropriado e de fáeíl acesso.
demanda   justifioa-se   pela    inexistência,    por   parte   da

e prédio püblico disponível  para  o  adequado funcionamento
Desta  forma,  torna-se  imprescindível  a  [ocação  de  imõvel

ando   garantír   a   continuidade   e   qualidade   do   atendimento
psjeossocia[ à pÕpulação, conforme diretrizes da Rede de Atenção Psicossocial

ue a escolha de imóvel sítuado em local afastado do centro
o  poderá  SQmprcmeter  a  efetividade  dos  atendimentos,  dificultando  o

acesso   dos   usuários  e,   por  consequência,   impactando   negativamente   os
objetivos do serviço püblico de saúde mental.

Reitera-se    o    compromisso    desta    gestão    com    os    princípios    da
Administração    Pública,    em    especial    os    da    legalidade,    impessoalidade,
moralidade,  publicidade e eficiência,  bem como com as orientações dos órgãos
de controle e fiscalização.

Sem   mais   para   o   momento,    renovo   votos   de   elevada   estima   e
consideração.

'aAmNeD£#EAD   S    A  TOAtenciosamente,
RODRIGUES

~>.isecretário Municipal de Saúde

Port.  n° 003/2025

Melquiades Bernardo, 1 -Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF:  10.131.076/0001-00

ÉÊ licitacao@brejao.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250620125936.pdf

assinado por: idU
ser 433